Freies
Gymnasium

GrofBpdsna

* Aufstrebende Gemeinde mit ca.5500
Einwohnern

* Bekannt als beliebter Wohnort im
Naherholungsgebiet im Leipziger Land

* Sehr beliebt bei jungen Familien mit
Kindern




Freies

KINDERTAGESSTATTEN Gymnasium

D S

29/08/2011




AKTUELLE SCHULSITUATION

Langfristige Zielplanung mit AusfiihrungsmaRnahmen
Der Schulstandort ist stabil. Die Kapazitat am Schulstandort ist ausreichend, um die zu erwartenden

Schiuler aufnehmen zu kénnen.

Der Schultridger, die Gemeinde GroRp0dsna, stimmt der o. g. Entwicklung der Schilerzahlen an seiner

Grundschule nicht zu. Auf Grund der in GroRpdsna und den Ortsteilen ausgewiesenen Baugebiete
und dem zum Teil schon erfolgten Zuzug von Familien wurde eine eigene Prognose erstellt, die

hohere Gesamtschiilerzahlen als die 0. g. Prognose ausweist. Die ermittelte Anzahl der zu bildenden

Klassen iibersteigt die Kapazitat der Schule nach dieser Prognose in nur einem Schuljahr des
Planungszeitraumes.

Durchschnittsberechnung des Schultragers zur Entwicklung der Gesamtschilerzahl:

2018/19

2019/20

2020/21

2021/22

2022/23

2023/24

2024/25

2025/26

2026/27

2027/28

Sch.

Kl

Sch.

K

Sch.

Kl.

Sch.

K.

Sch.

Kl.

Sch.

K.

Sch.

Kl.

Sch.

K.

Sch.

Kl

Sch.

Kl.

222

9

241

10

272

1

302

12

326

13

256

10

256

10

256

10

250

10

271

1

Schulnetzplan 2019
des

Landkreises Leipzig

Datenstand:

Redaktionsschluss:  Juni 2018




Freies

AKTUELLE SCHULERZAHLEN Gymnasium «

GrolBpdsna
Lowenzahn-Grundschule GroBposna
Klassen | Bestand Voraussichtliche Schillerzahien im Schuljahr
2018/19 | 2019/20 | 2020021 | 2021/22 | 2022/23 | 2023724 | 2024/25 | 2025126 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29
Geb.-2ahl 85 57 47 45 40 44
Zuzug 2.13 426 5,39 8,52 10,65 12,78
an freie GS: 3 3 3 3 2 3
4. 89%
Sch.] KI. |Sch.] KI. |Sch.] KI. |Sch.] Ki. |Sch.] KI. [Sch.] KiI. [Sch.] Ki. [Sch.] Ki. |Sch.] Ki. |Sch.| KI. |Sch.] Ki.
1 34 2 64 3 58 ;3 51 2 5 2 48 2 54 + 2 51 2 51 2 52 2 51 2
2 521 21 3alrzleal 3|8l 2512152142542 152 |s12)15%52}2
3 | 48| 2 | 521 2 1 34| 2 64| 3 1581 3 |51 21511 2 48] 2]54] 2151 2§51 ) 2
4 50 2 48 2 52 2 34 2 64 3 58 3 51 2 51 2 48 2 54 2 51 2
Gesamt | 184 198 Lzoe 207 224 208 204 204 204 208 206
Anzaii der 8 3 10 10 10 9 g 5 g ] 8
Klassen:

Mittelfristige Bedarfsprognose (5 Jahre)

Die Mindestschilerzahlen werden in jedem Schuljahr erreicht. Die Raumsituation der Schule lasst
keine Kapazitatsprobleme erwarten.

Langfristige Bedarfsprognose (10 Jahre
Die Mindestschiilerzahlen werden in jedem Schuljahr erreicht.
Die Raumsituation der Schule lasst keine Kapazitatsprobleme erwarten.



VISION SCHULCAMPUS GRORBPOSNA  cymnasium

GroBpdsna

GroBposna E@

ies GY”“"ium




g
=
%
©
c
g
>
O

Freies

VORSCHLAG ZUM SCHULCAMPUS

T
o
»
:0
Q
o
o)
=
&)

__w.m...u.._m...n._, _ 1 N | 5 ~ ___.d.,..

1S3 hewy' 1930
“hs B N R i Bl

3]
N

)
-

]
|
|

. ]
| Grurgjschtlﬂle
a

| (Grof3p6sn

|
'

L m
~ |
-

1

ok
b
-2

o R

e LT ..,....ﬁu.-r...hm.m..s..-....,...... e AR
| (I . % ¥ < H . . A= Ao
- 1 ~_l 2iEn ( sd1 __ ( ‘E31 - | Un\d.dﬁ § 7 ) \.\...v
Sl [T | I 3 | SS9 | "



ZUSAMMENARBEIT MIT DEM PARTHELAND

7
Darthelaud
w::m ANTREIBEN.



Freies

BILDUNG IST ZUKUNFT ! res [

GroBpdsna

Vielen Dank fur Ilhre Aufmerksamkeit

Kontakt.fv@gymi-grosspoesna.de



