



GEMEINDE GROßPÖSNA

Eine lebendige Gemeinde mit Charme



- Aufstrebende Gemeinde mit ca.5500 Einwohnern
- Bekannt als beliebter Wohnort im Naherholungsgebiet im Leipziger Land
- Sehr beliebt bei jungen Familien mit Kindern

KINDERTAGESSTÄTTEN















AKTUELLE SCHULSITUATION

Langfristige Zielplanung mit Ausführungsmaßnahmen

Der Schulstandort ist stabil. Die Kapazität am Schulstandort ist ausreichend, um die zu erwartenden Schüler aufnehmen zu können.

Der Schulträger, die Gemeinde Großpösna, stimmt der o. g. Entwicklung der Schülerzahlen an seiner Grundschule nicht zu. Auf Grund der in Großpösna und den Ortsteilen ausgewiesenen Baugebiete und dem zum Teil schon erfolgten Zuzug von Familien wurde eine eigene Prognose erstellt, die höhere Gesamtschülerzahlen als die o. g. Prognose ausweist. Die ermittelte Anzahl der zu bildenden Klassen übersteigt die Kapazität der Schule nach dieser Prognose in nur einem Schuljahr des Planungszeitraumes.

Durchschnittsberechnung des Schulträgers zur Entwicklung der Gesamtschülerzahl:

mictor	interpolational designation and a second sec																				
2018/19		2019/20		2020/21		2021/22		2022/23		2023/24		2024/25		2025/26		2026/27		2027/28		2028	3/29
Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.
222	9	241	10	272	11	302	12	326	13	256	10	256	10	256	10	250	10	271	11	272	11

Schulnetzplan 2019 des Landkreises Leipzig



Bearbeilungsstand Entwurf: 28.10.2

Datenstand:

Schuljahr 2018/19 wohnhafte Kinder zum 30.06.2018 Schüllerzehlen zum 2. Pfickfan (25.10.20

tedaktionsschluss: Juni 2



AKTUELLE SCHÜLERZAHLEN

Freies Gymnasium Großpösna



Löwenzahn-Grundschule Großpösna

Klassen																						
3	2018/19		2018/19 2019/20 65		2020/21 57		2021/22 47		2022/23 45		2023/24 40		2024/25 44		2025/26		2026/27		2027/28		2028	3/29
GebZahl																						
Zuzug			2,13		4,26		6,39		8,52		10,65		-12,78									
an freie GS: 4,89%			3		3		3		3		2		3									
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.
1	34	2	64	3	58	3	51	2	51	2	48	2	54	2	51	2	51	2	52	2	51	2
2	52	2	34	2	64	3	58	3	51	2	51	2	48	2	54	2	51	2	51	2	52	2
3	48	2	52	2	34	2	64	3	58	3	51	2	51	2	48	2	54	2	51	2	51	2
4	50	2	48	2	52	2	34	2	64	3	58	3	51	2	51	2	48	2	54	2	51	2
Gesamt	184		198		208		207		224		208		204		204		204		208		206	
Anzahi der		8		9		10		10		10		9		8		8		8		8		8

Mittelfristige Bedarfsprognose (5 Jahre)

Die Mindestschülerzahlen werden in jedem Schuljahr erreicht. Die Raumsituation der Schule lässt keine Kapazitätsprobleme erwarten.

Langfristige Bedarfsprognose (10 Jahre)

Die Mindestschülerzahlen werden in jedem Schuljahr erreicht.

Die Raumsituation der Schule lässt keine Kapazitätsprobleme erwarten.

VISION SCHULCAMPUS GROßPÖSNA





VORSCHLAG ZUM SCHULCAMPUS

Freies Gymnasium Großpösna





ZUSAMMENARBEIT MIT DEM PARTHELAND



BILDUNG IST ZUKUNFT!





Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit

Kontakt.fv@gymi-grosspoesna.de